



INTERVENCIÓN GENERAL

AVANCE LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO EJERCICIO 2025

A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Art. 168. 1. b) Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales)

AVANCE LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA
AVANCE LIQUIDACIÓN DIPUTACIÓN DE BADAJOZ
AVANCE LIQUIDACIÓN OAR
AVANCE LIQUIDACIÓN RESTAURA
AVANCE LIQUIDACIÓN TAUROMAQUIA
AVANCE LIQUIDACIÓN CPEI
AVANCE LIQUIDACIÓN PROMEDIO

AVANCE LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: DATOS CONSOLIDADOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULO

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIÓN PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS NETOS	RECAUDACIÓN LÍQUIDA	DERECHOS PENDIENTES
1	IMPUESTOS DIRECTOS.	11.128.205,95	0,00	11.128.205,95	8.288.271,71	8.288.271,71	0,00
2	IMPUESTOS INDIRECTOS.	11.051.067,69	0,00	11.051.067,69	6.067.216,75	6.067.216,75	0,00
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	58.693.406,14	72.674,58	58.766.080,72	38.786.979,87	23.299.955,26	15.487.024,61
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	208.412.063,48	1.715.925,40	210.127.988,88	130.213.566,60	125.496.265,99	4.717.300,61
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	2.934.200,00	0,00	2.934.200,00	3.242.139,97	3.242.139,97	0,00
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES.	175.000,00	0,00	175.000,00	230.917,55	218.777,02	12.140,53
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	7.430.815,58	4.770.386,33	12.201.201,91	6.100.370,57	4.945.325,92	1.155.044,65
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	5.529.581,55	59.006.540,93	64.536.122,48	6.871.670,06	5.068.432,75	1.803.237,31
9	PASIVOS FINANCIEROS.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Resultado		305.354.340,39	65.565.527,24	370.919.867,63	199.801.133,08	176.626.385,37	23.174.747,71

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: DATOS CONSOLIDADOS

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR ÁREA GESTORA

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

ÁREA GESTORA	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
01	ORGANOS DE GOBIERNO Y DIRECCIÓN	2.138.580,00	0,00	2.138.580,00	1.966.137,62	1.362.746,88	1.362.746,88	0,00
10	PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES	6.647.445,00	310.072,63	6.957.517,63	4.996.517,77	3.188.314,55	3.188.188,55	126,00
11	CULTURA, DEPORTE Y JUVENTUD	22.939.442,43	2.582.684,09	25.522.126,52	20.440.288,89	13.341.981,16	13.314.878,87	27.102,29
12	COOPERACIÓN MUNICIPAL	2.751.803,40	123.677,37	2.875.480,77	2.310.594,91	1.487.973,35	1.487.973,35	0,00
13	INFRAESTRUCTURAS, MOVILIDAD Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO	68.684.133,51	14.863.644,28	83.547.777,79	61.044.664,09	41.145.204,99	40.590.947,30	554.257,69
14	RECURSOS HUMANOS Y RÉGIMEN INTERIOR	13.933.947,00	253.813,01	14.187.760,01	9.417.608,32	5.761.697,66	5.754.583,13	7.114,53
15	TRANSICIÓN ECOLÓGICA	8.090.160,37	4.905.836,29	12.995.996,66	8.501.292,11	3.716.285,31	3.704.693,49	11.591,82
16	TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN	12.454.222,50	2.543.500,09	14.997.722,59	11.045.556,07	5.916.080,73	5.901.356,72	14.724,01
17	ECONOMÍA, HACIENDA, COMPRAS Y PATRIMONIO	8.295.167,64	1.161.265,14	9.456.432,78	8.151.660,80	4.547.574,19	4.433.348,56	114.225,63
18	IGUALDAD	2.420.030,00	351.865,20	2.771.895,20	2.193.877,64	1.366.546,76	1.361.767,26	4.779,50
19	FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA EL EMPLEO	15.981.155,63	3.668.395,58	19.649.551,21	11.102.401,35	6.965.141,70	6.925.139,36	40.002,34
20	DESARROLLO RURAL, RETO DEMOGRÁFICO Y TURISMO	18.265.916,91	13.927.823,09	32.193.740,00	16.832.109,91	5.589.727,71	5.533.951,44	55.776,27
21	POLÍTICAS SOCIALES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DESARROLLO	5.472.500,00	1.080.047,42	6.552.547,42	5.459.182,60	4.870.924,05	4.870.592,62	331,43
40	ORGANISMO AUTÓNOMO DE RECAUDACIÓN Y GESTIÓN TRIBUTARIA_OAR	22.795.450,00	2.500.000,00	25.295.450,00	22.221.769,35	15.270.618,31	15.270.618,31	0,00
41	ORGANISMO AUTÓNOMO ESCUELA DE TAUROMAQUIA	2.102.836,00	126.946,20	2.229.782,20	1.996.270,31	1.236.641,16	1.234.281,59	2.359,57
42	ORGANISMO AUTÓNOMO PROTECCIÓN DE LA LEGALIDAD URBANÍSTICA_RE	2.041.200,00	22.830,67	2.064.030,67	1.111.355,59	681.542,73	661.354,80	20.187,93
60	CONSORCIO PARA LA GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES_PROM	62.360.000,00	16.727.197,57	79.087.197,57	58.571.161,67	29.911.860,09	28.830.081,68	1.081.778,41
61	CONSORCIO PARA LA PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS_CPEI	27.980.350,00	415.928,61	28.396.278,61	21.338.072,35	14.622.483,51	14.155.634,31	466.849,20
Total Resultado		305.354.340,39	65.565.527,24	370.919.867,63	268.700.521,35	160.983.344,84	158.582.138,22	2.401.206,62

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: DATOS CONSOLIDADOS

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR POLÍTICAS DE GASTO

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

POLÍTICA DE GASTO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
13	SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA	27.980.350,00	415.928,61	28.396.278,61	21.338.072,35	14.622.483,51	14.155.634,31	466.849,20
15	VIVIENDA Y URBANISMO	3.007.933,33	190.651,27	3.198.584,60	1.403.235,82	864.689,19	830.760,79	33.928,40
16	BIENESTAR COMUNITARIO	56.655.846,70	16.348.373,95	73.004.220,65	54.171.198,13	27.193.440,14	26.132.465,75	1.060.974,39
17	MEDIO AMBIENTE	5.704.153,30	378.823,62	6.082.976,92	4.399.963,54	2.718.419,95	2.697.615,93	20.804,02
23	SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL	7.892.530,00	1.431.912,62	9.324.442,62	7.653.060,24	6.237.470,81	6.232.359,88	5.110,93
24	FOMENTO DEL EMPLEO	10.775.844,03	2.931.139,53	13.706.983,56	6.539.743,13	4.188.898,75	4.156.706,56	32.192,19
32	EDUCACIÓN	8.669.861,60	961.009,57	9.630.871,17	7.919.193,58	4.979.106,11	4.971.769,47	7.336,64
33	CULTURA	13.697.654,30	1.116.904,99	14.814.559,29	11.855.394,47	8.658.067,68	8.640.420,82	17.646,86
34	DEPORTE	3.405.812,13	804.156,97	4.209.969,10	3.370.991,55	1.502.856,79	1.492.856,79	10.000,00
41	AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.	5.452.755,91	877.013,04	6.329.768,95	4.363.162,11	2.372.307,09	2.359.097,63	13.209,46
42	INDUSTRIA Y ENERGÍA	8.090.160,37	4.905.836,29	12.995.996,66	8.501.292,11	3.716.285,31	3.704.693,49	11.591,82
43	COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS	15.188.373,00	12.974.062,13	28.162.435,13	13.981.338,20	4.193.236,86	4.148.381,54	44.855,32
45	INFRAESTRUCTURAS	67.717.400,18	14.695.823,68	82.413.223,86	60.752.783,86	40.962.058,53	40.421.541,31	540.517,22
46	INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN	8.419.400,00	1.175.513,79	9.594.913,79	8.266.799,57	4.871.076,02	4.871.076,02	0,00
49	OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO	4.034.822,50	1.367.986,30	5.402.808,80	2.778.756,50	1.045.004,71	1.030.280,70	14.724,01
91	ÓRGANOS DE GOBIERNO	2.138.580,00	0,00	2.138.580,00	1.966.137,62	1.362.746,88	1.362.746,88	0,00
92	SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL	25.532.245,40	1.329.125,74	26.861.371,14	19.065.968,41	11.677.004,01	11.669.763,48	7.240,53
93	ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA	30.990.617,64	3.661.265,14	34.651.882,78	30.373.430,16	19.818.192,50	19.703.966,87	114.225,63
94	TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Resultado		305.354.340,39	65.565.527,24	370.919.867,63	268.700.521,35	160.983.344,84	158.582.138,22	2.401.206,62

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: DATOS CONSOLIDADOS

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
1	GASTOS DE PERSONAL.	97.161.907,58	1.102.135,67	98.264.043,25	80.953.524,68	53.481.809,11	52.906.289,99	575.519,12
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	103.645.735,19	13.323.300,20	116.969.035,39	87.491.017,90	43.517.218,23	42.451.382,49	1.065.835,74
3	GASTOS FINANCIEROS.	257.204,00	200,00	257.404,00	22.536,89	22.536,89	21.283,38	1.253,51
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	30.564.562,46	6.875.937,53	37.440.499,99	28.060.420,54	24.403.831,43	24.224.545,74	179.285,69
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES.	45.439.081,16	40.469.084,84	85.908.166,00	54.054.615,81	23.470.386,81	23.169.748,83	300.637,98
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	23.500.850,00	1.294.869,00	24.795.719,00	11.758.437,12	9.727.594,01	9.448.919,43	278.674,58
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	4.685.000,00	2.500.000,00	7.185.000,00	6.359.968,41	6.359.968,36	6.359.968,36	0,00
Total Resultado		305.354.340,39	65.565.527,24	370.919.867,63	268.700.521,35	160.983.344,84	158.582.138,22	2.401.206,62

AVANCE LIQUIDACIÓN DIPUTACIÓN DE BADAJOZ

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: DIPUTACIÓN

PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIÓN PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS NETOS	RECAUDACIÓN LÍQUIDA	DERECHOS PENDIENTES
1	IMPUESTOS DIRECTOS.	11.128.205,95	0,00	11.128.205,95	8.288.271,71	8.288.271,71	0,00
2	IMPUESTOS INDIRECTOS.	11.051.067,69	0,00	11.051.067,69	6.067.216,75	6.067.216,75	0,00
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	841.500,00	72.674,58	914.174,58	1.078.850,43	780.947,09	297.903,34
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	188.596.146,73	1.028.074,79	189.624.221,52	112.749.248,40	112.592.640,16	156.608,24
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	1.703.200,00	0,00	1.703.200,00	2.161.176,65	2.161.176,65	0,00
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES.	175.000,00	0,00	175.000,00	221.485,59	209.345,06	12.140,53
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	5.388.298,08	4.770.386,33	10.158.684,41	6.100.370,57	4.945.325,92	1.155.044,65
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	2.294.581,55	39.901.488,49	42.196.070,04	2.344.259,52	1.750.162,04	594.097,48
9	PASIVOS FINANCIEROS.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Resultado		221.178.000,00	45.772.624,19	266.950.624,19	139.010.879,62	136.795.085,38	2.215.794,24

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: DIPUTACIÓN

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR ÁREA GESTORA

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

ÁREA GESTORA	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
01	ORGANOS DE GOBIERNO Y DIRECCIÓN	2.138.580,00	0,00	2.138.580,00	1.966.137,62	1.362.746,88	1.362.746,88	0,00
10	PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES	6.647.445,00	310.072,63	6.957.517,63	4.996.517,77	3.188.314,55	3.188.188,55	126,00
11	CULTURA, DEPORTE Y JUVENTUD	22.939.442,43	2.582.684,09	25.522.126,52	20.440.288,89	13.341.981,16	13.314.878,87	27.102,29
12	COOPERACIÓN MUNICIPAL	2.751.803,40	123.677,37	2.875.480,77	2.310.594,91	1.487.973,35	1.487.973,35	0,00
13	INFRAESTRUCTURAS, MOVILIDAD Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO	68.684.133,51	14.863.644,28	83.547.777,79	61.044.664,09	41.145.204,99	40.590.947,30	554.257,69
14	RECURSOS HUMANOS Y RÉGIMEN INTERIOR	13.933.947,00	253.813,01	14.187.760,01	9.417.608,32	5.761.697,66	5.754.583,13	7.114,53
15	TRANSICIÓN ECOLÓGICA	8.090.160,37	4.905.836,29	12.995.996,66	8.501.292,11	3.716.285,31	3.704.693,49	11.591,82
16	TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN	12.454.222,50	2.543.500,09	14.997.722,59	11.045.556,07	5.916.080,73	5.901.356,72	14.724,01
17	ECONOMÍA, HACIENDA, COMPRAS Y PATRIMONIO	41.398.663,25	1.161.265,14	42.559.928,39	41.255.156,41	27.573.349,19	27.459.123,56	114.225,63
18	IGUALDAD	2.420.030,00	351.865,20	2.771.895,20	2.193.877,64	1.366.546,76	1.361.767,26	4.779,50
19	FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA EL EMPLEO	15.981.155,63	3.668.395,58	19.649.551,21	11.102.401,35	6.965.141,70	6.925.139,36	40.002,34
20	DESARROLLO RURAL, RETO DEMOGRÁFICO Y TURISMO	18.265.916,91	13.927.823,09	32.193.740,00	16.832.109,91	5.589.727,71	5.533.951,44	55.776,27
21	POLÍTICAS SOCIALES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DESARROLLO	5.472.500,00	1.080.047,42	6.552.547,42	5.459.182,60	4.870.924,05	4.870.592,62	331,43
Total Resultado		221.178.000,00	45.772.624,19	266.950.624,19	196.565.387,69	122.285.974,04	121.455.942,53	830.031,51

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: DIPUTACIÓN

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR POLÍTICAS DE GASTO

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

POLÍTICA DE GASTO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
15	VIVIENDA Y URBANISMO	966.733,33	167.820,60	1.134.553,93	291.880,23	183.146,46	169.405,99	13.740,47
23	SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL	7.892.530,00	1.431.912,62	9.324.442,62	7.653.060,24	6.237.470,81	6.232.359,88	5.110,93
24	FOMENTO DEL EMPLEO	10.775.844,03	2.931.139,53	13.706.983,56	6.539.743,13	4.188.898,75	4.156.706,56	32.192,19
32	EDUCACIÓN	8.669.861,60	961.009,57	9.630.871,17	7.919.193,58	4.979.106,11	4.971.769,47	7.336,64
33	CULTURA	11.594.818,30	989.958,79	12.584.777,09	9.859.124,16	7.421.426,52	7.406.139,23	15.287,29
34	DEPORTE	3.405.812,13	804.156,97	4.209.969,10	3.370.991,55	1.502.856,79	1.492.856,79	10.000,00
41	AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.	5.452.755,91	877.013,04	6.329.768,95	4.363.162,11	2.372.307,09	2.359.097,63	13.209,46
42	INDUSTRIA Y ENERGÍA	8.090.160,37	4.905.836,29	12.995.996,66	8.501.292,11	3.716.285,31	3.704.693,49	11.591,82
43	COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS	15.188.373,00	12.974.062,13	28.162.435,13	13.981.338,20	4.193.236,86	4.148.381,54	44.855,32
45	INFRAESTRUCTURAS	67.717.400,18	14.695.823,68	82.413.223,86	60.752.783,86	40.962.058,53	40.421.541,31	540.517,22
46	INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN	8.419.400,00	1.175.513,79	9.594.913,79	8.266.799,57	4.871.076,02	4.871.076,02	0,00
49	OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO	4.034.822,50	1.367.986,30	5.402.808,80	2.778.756,50	1.045.004,71	1.030.280,70	14.724,01
91	ÓRGANOS DE GOBIERNO	2.138.580,00	0,00	2.138.580,00	1.966.137,62	1.362.746,88	1.362.746,88	0,00
92	SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL	25.532.245,40	1.329.125,74	26.861.371,14	19.065.968,41	11.677.004,01	11.669.763,48	7.240,53
93	ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA	8.195.167,64	1.161.265,14	9.356.432,78	8.151.660,81	4.547.574,19	4.433.348,56	114.225,63
94	TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	33.103.495,61	0,00	33.103.495,61	33.103.495,61	23.025.775,00	23.025.775,00	0,00
Total Resultado		221.178.000,00	45.772.624,19	266.950.624,19	196.565.387,69	122.285.974,04	121.455.942,53	830.031,51

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: DIPUTACIÓN

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
1	GASTOS DE PERSONAL.	55.920.598,28	1.050.319,62	56.970.917,90	47.448.379,90	30.294.688,75	30.204.797,34	89.891,41
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	43.295.807,47	10.917.168,00	54.212.975,47	36.907.569,72	16.379.098,27	16.125.010,44	254.087,83
3	GASTOS FINANCIEROS.	80.704,00	200,00	80.904,00	8.070,06	8.070,06	6.816,55	1.253,51
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	60.657.914,82	6.801.329,40	67.459.244,22	58.190.365,90	47.166.503,43	46.988.717,74	177.785,69
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES.	35.046.728,18	26.037.048,97	61.083.777,15	39.610.917,23	18.668.149,02	18.639.810,53	28.338,49
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	25.566.247,25	966.558,20	26.532.805,45	14.200.372,37	9.569.752,01	9.291.077,43	278.674,58
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	510.000,00	0,00	510.000,00	199.712,51	199.712,50	199.712,50	0,00
Total Resultado		221.178.000,00	45.772.624,19	266.950.624,19	196.565.387,69	122.285.974,04	121.455.942,53	830.031,51

AVANCE LIQUIDACIÓN OAR

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: OAR

PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIÓN PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS NETOS	RECAUDACIÓN LÍQUIDA	DERECHOS PENDIENTES
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	16.820.450,00	0,00	16.820.450,00	10.031.971,39	9.883.111,54	148.859,85
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	1.500.000,00	500.000,00
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	1.100.000,00	0,00	1.100.000,00	952.872,35	952.872,35	0,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	2.875.000,00	2.500.000,00	5.375.000,00	4.338.478,44	3.188.296,64	1.150.181,80
Total Resultado		22.795.450,00	2.500.000,00	25.295.450,00	17.323.322,18	15.524.280,53	1.799.041,65



EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: OAR

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR POLÍTICAS DE GASTO

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

POLÍTICA DE GASTO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
93	ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA	22.795.450,00	2.500.000,00	25.295.450,00	22.221.769,35	15.270.618,31	15.270.618,31	0,00
Total Resultado		22.795.450,00	2.500.000,00	25.295.450,00	22.221.769,35	15.270.618,31	15.270.618,31	0,00



EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: OAR

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
1	GASTOS DE PERSONAL.	10.785.450,00	0,00	10.785.450,00	9.647.377,05	6.809.871,58	6.809.871,58	0,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	6.937.000,00	0,00	6.937.000,00	6.404.653,65	2.386.058,79	2.386.058,79	0,00
3	GASTOS FINANCIEROS.	175.000,00	0,00	175.000,00	13.649,47	13.649,47	13.649,47	0,00
6	INVERSIONES REALES.	1.093.000,00	0,00	1.093.000,00	192.833,31	97.782,61	97.782,61	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	3.805.000,00	2.500.000,00	6.305.000,00	5.963.255,87	5.963.255,86	5.963.255,86	0,00
Total Resultado		22.795.450,00	2.500.000,00	25.295.450,00	22.221.769,35	15.270.618,31	15.270.618,31	0,00

AVANCE LIQUIDACIÓN RESTAURA

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL
ENTIDAD: RESTAURA
PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIÓN PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS NETOS	RECAUDACIÓN LÍQUIDA	DERECHOS PENDIENTES
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	663.211,00	0,00	663.211,00	0,00	0,00	0,00
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	1.367.989,00	0,00	1.367.989,00	1.077.173,00	982.038,00	95.135,00
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	0,00	0,00	0,00	8.190,05	8.190,05	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	10.000,00	22.830,67	32.830,67	2.818,75	1.409,40	1.409,35
Total general		2.041.200,00	22.830,67	2.064.030,67	1.088.181,80	991.637,45	96.544,35

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: RESTAURA

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR POLÍTICAS DE GASTO

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

POLÍTICA DE GASTO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
15	VIVIENDA Y URBANISMO	2.041.200,00	22.830,67	2.064.030,67	1.111.355,59	681.542,73	661.354,80	20.187,93
Total Resultado		2.041.200,00	22.830,67	2.064.030,67	1.111.355,59	681.542,73	661.354,80	20.187,93

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: RESTAURA

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
1	GASTOS DE PERSONAL.	1.133.600,00	240,01	1.133.840,01	907.659,97	632.069,07	615.394,90	16.674,17
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	742.600,00	7.483,81	750.083,81	147.209,24	28.800,81	25.287,05	3.513,76
6	INVERSIONES REALES.	145.000,00	15.106,85	160.106,85	56.486,37	20.672,85	20.672,85	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	20.000,00	0,00	20.000,00	0,01	0,00	0,00	0,00
Total Resultado		2.041.200,00	22.830,67	2.064.030,67	1.111.355,59	681.542,73	661.354,80	20.187,93

AVANCE LIQUIDACIÓN TAUROMAQUIA

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: TAUROMAQUIA

PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIÓN PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS NETOS	RECAUDACIÓN LÍQUIDA	DERECHOS PENDIENTES
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	25.000,00	0,00	25.000,00	845,84	845,84	0,00
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	1.924.836,00	0,00	1.924.836,00	1.443.627,00	1.443.627,00	0,00
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	30.000,00	0,00	30.000,00	17.727,07	17.727,07	0,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	113.000,00	0,00	113.000,00	84.750,00	84.750,00	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	10.000,00	126.946,20	136.946,20	5.531,25	4.875,00	656,25
Total Resultado		2.102.836,00	126.946,20	2.229.782,20	1.552.481,16	1.551.824,91	656,25

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: TAUROMAQUIA

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR POLÍTICAS DE GASTO

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

POLÍTICA DE GASTO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
33	CULTURA	2.102.836,00	126.946,20	2.229.782,20	1.996.270,31	1.236.641,16	1.234.281,59	2.359,57
Total Resultado		2.102.836,00	126.946,20	2.229.782,20	1.996.270,31	1.236.641,16	1.234.281,59	2.359,57

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL
ENTIDAD: TAUROMAQUIA
PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
1	GASTOS DE PERSONAL.	260.700,00	175,89	260.875,89	245.859,29	138.865,98	136.761,64	0,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	1.582.371,00	221.585,31	1.803.956,31	1.652.451,46	999.815,63	999.560,40	255,23
3	GASTOS FINANCIEROS.	500,00	0,00	500,00	315,05	315,05	315,05	2.104,34
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	136.265,00	-27.920,00	108.345,00	89.922,00	89.922,00	89.922,00	0,00
6	INVERSIONES REALES.	113.000,00	-66.895,00	46.105,00	3.222,50	3.222,50	3.222,50	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	10.000,00	0,00	10.000,00	4.500,01	4.500,00	4.500,00	0,00
Total Resultado		2.102.836,00	126.946,20	2.229.782,20	1.996.270,31	1.236.641,16	1.234.281,59	2.359,57

AVANCE LIQUIDACIÓN CPEI

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: CPEI

PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIÓN PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS NETOS	RECAUDACIÓN LÍQUIDA	DERECHOS PENDIENTES
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	1.759.260,00	0,00	1.759.260,00	1.914.003,46	1.914.003,46	0,00
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	25.821.090,00	0,00	25.821.090,00	26.830.560,00	19.612.455,00	7.218.105,00
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	100.000,00	0,00	100.000,00	102.173,85	102.173,85	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	300.000,00	415.928,61	715.928,61	158.582,10	120.377,19	38.204,91
Total Resultado		27.980.350,00	415.928,61	28.396.278,61	29.005.319,41	21.749.009,50	7.256.309,91



EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: CPEI

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR POLÍTICAS DE GASTO

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

POLÍTICA DE GASTO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
13	SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA	27.980.350,00	415.928,61	28.396.278,61	21.338.072,35	14.622.483,51	14.155.634,31	466.849,20
Total Resultado		27.980.350,00	415.928,61	28.396.278,61	21.338.072,35	14.622.483,51	14.155.634,31	466.849,20

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: CPEI

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
1	GASTOS DE PERSONAL.	24.288.150,00	1.524,57	24.289.674,57	18.772.515,72	13.033.893,83	12.567.044,63	466.849,20
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	2.189.700,00	267.213,28	2.456.913,28	2.130.729,05	1.213.427,82	1.213.427,82	0,00
3	GASTOS FINANCIEROS.	1.000,00	0,00	1.000,00	502,31	502,31	502,31	0,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	53.500,00	1.000,00	54.500,00	9.500,00	9.500,00	9.500,00	0,00
6	INVERSIONES REALES.	1.073.000,00	146.190,76	1.219.190,76	258.325,26	198.659,55	198.659,55	0,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	300.000,00	0,00	300.000,00	166.500,01	166.500,00	166.500,00	0,00
Total Resultado		27.980.350,00	415.928,61	28.396.278,61	21.338.072,35	14.622.483,51	14.155.634,31	466.849,20

AVANCE LIQUIDACIÓN PROMEDIO

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: PROMEDIO

PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIÓN PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS NETOS	RECAUDACIÓN LÍQUIDA	DERECHOS PENDIENTES
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	38.583.985,14	0,00	38.583.985,14	25.761.308,75	10.721.047,33	15.040.261,42
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	19.112.050,11	687.850,61	19.799.900,72	15.789.837,56	12.173.042,10	3.616.795,46
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES.	0,00	0,00	0,00	9.431,96	9.431,96	0,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	4.622.964,75	1.136.139,40	5.759.104,15	0,00	0,00	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	40.000,00	14.903.207,56	14.943.207,56	22.000,00	3.312,48	18.687,52
Total Resultado		62.360.000,00	16.727.197,57	79.087.197,57	41.582.578,27	22.906.833,87	18.675.744,40

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: PROMEDIO

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR POLÍTICAS DE GASTO

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

POLÍTICA DE GASTO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
16	BIENESTAR COMUNITARIO	56.655.846,70	16.348.373,95	73.004.220,65	54.171.198,13	27.193.440,14	26.132.465,75	1.060.974,39
17	MEDIO AMBIENTE	5.704.153,30	378.823,62	6.082.976,92	4.399.963,54	2.718.419,95	2.697.615,93	20.804,02
Total Resultado		62.360.000,00	16.727.197,57	79.087.197,57	58.571.161,67	29.911.860,09	28.830.081,68	1.081.778,41

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL

ENTIDAD: PROMEDIO

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULO

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2025

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
1	GASTOS DE PERSONAL.	4.773.409,30	49.875,58	4.823.284,88	3.931.732,75	2.572.419,90	2.572.419,90	0,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	48.898.256,72	1.909.849,80	50.808.106,52	40.248.404,78	22.510.016,91	21.702.037,99	807.978,92
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	126.931,00	101.528,13	228.459,13	180.681,00	78.931,00	77.431,00	1.500,00
6	INVERSIONES REALES.	7.968.352,98	14.337.633,26	22.305.986,24	13.932.831,14	4.481.900,28	4.209.600,79	272.299,49
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	553.050,00	328.310,80	881.360,80	251.512,00	242.592,00	242.592,00	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	40.000,00	0,00	40.000,00	26.000,00	26.000,00	26.000,00	0,00
Total Resultado		62.360.000,00	16.727.197,57	79.087.197,57	58.571.161,67	29.911.860,09	28.830.081,68	1.081.778,41